Incluir gremios, instituciones, cooperativas o entidades que agrupan varias empresas o
establecimientos de una misma actividad.

De esta manera, la selección de los elementos muestrales se hace bajo criterios objetivos teniendo en
cuenta el alcance temático del estudio, logrando así en los últimos años un promedio mensual mil cien
(1.100) fuentes de información. Este número puede variar entre periodos dada la naturaleza operativa
de la recolección de la información, los ajustes de coberturas sectoriales y regionales, y los criterios de
selección.

Los investigadores del Pulso tienen una comunicación permanente con los directivos y empresarios